
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 028-CCCCFO-PM/BM 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO 
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTAD O DA 
PARAÍBA , no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0081/2009-
CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2009 CFO PM/BM,  

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO as desistências do candidato PEDRO ADOLFO 

LEITE MATOS e da candidata. MARIANA CÉSAR GÓIS , com opção BM-Masc e BM-
Fem, respectivamente, do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-
2010, consoante requerimentos acostados a este ato, por não mais desejarem serem 
matriculados no Curso de Formação de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar; 
 

2. Em consequência, os respectivos candidatos SUPLENTES, ALISSON 
RICARDO SOARES SANTOS, média 644,2 e BRUNA CARNEIRO DE BARROS 
PINHEIRO , média 617,8, serão convocados mediante Ato do Exmº. Sr. Comandante-Geral 
desta Corporação. 
 

3. DETERMINAR  que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 
 

João Pessoa, PB, 30 de março de 2010. 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


